





Co można zrobić już, a co w perspektywie planu 5-letniego

Moje propozycje

O toczącej się w gazecie dyskusji nad 5-letnim planem rozwoju rolnictwa...

Każdemu, kto przyjedzie w nasze strony, musi rzucić się w oczy fakt, że chłop u nas nie zna podstawowych zasad agrotechniki...

Sprawa nawozów sztucznych przedstawia też poważny problem. Narzekań na ich brak można się nasłuchać na każdym kroku...

Nie neguję, że te nawozy są potrzebne, ale fakt, że np. wiosną zasilano u nas pszenicę...

Sprawy czekającą na rozwiązanie w najbliższych latach jest właściwe zmianowanie roślin...

Dlatego też moim pierwszym wnioskiem w dyskusji będzie ten, by ożywić szkolenie rolnicze...

Wydało mi się, że celowe byłoby, by szkolenie rolnicze prowadzili rolnicy-praktycy...

Żeby podnieść produkcję zbóż, należałoby rozszerzyć wymianę ziarna siewnego...

Warto więc już teraz pomyśleć nad tym, by

KROKAMI

wy najbardziej aktualne i interesujące załogę to niezwykle ważny oręż propagandowy.

...nudne audycje

Nie lepiej przedstawia się ról niż praca radiowęzła zakładowego...

Wygląda to mniej wlewej tak: technik obarczony „przekrym obowiązkiem” odwiezł działy i zbiera „materiał”...

O zachęceniu do współpracy szerokiego aktywno robotniczego, o poruszaniu aktualnych bolączek i trudności nie myśl nikt...

Ożywienie i wzbogacenie ak

w latach przyszłych tego rodzaju zajęcia nie miały miejsca. Żeby chłop o ile zgłosił się do PGR-u...

Są dziesiątki spraw, które na codzień nurtują chłopów, o których chłop często mówi na zebraniach...

Jest u nas np. spółka maszynowa. Ma m. in. młocarnię i silnik. W tym roku, żeby te maszyny naprawić...

Tę sprawę też przydałoby się rozstrzygnąć. W latach najbliższych naprawą chłopskich maszyn winny się zająć zakłady państwowe...

Dalszymi sprawami, które czekają u nas w pierwszej kolejności na załatwienie jest pomiar i klasyfikacja gruntów...

STANISŁAW GACEK przewodniczący GKW ZSL w Bukowsku (pow. Sanok)

PIERWSZY CUKIER Z DELITZSCH (NRD)



W Delitzsch została odłana do użytku najnowocześniejsza w Niemczech cukrownia...

Na zdjęciu: Przybył nowy transport buraków cukrowych. W ciągu kilku minut silny strumień wody opróżnia samochody i platformy.

Przepis

na piosenkę radiowo-estradową

Najpierw bierzysz wody kadź, Potem do niej rymy kładź: Mój I - twój, me I - two

Dodaj dlonie, oczy, łydki Bez murarzy. Murarz brzydki. Dość murarzy! Ani, ani -

Dodaj jeszcze trochę wody, Słwe włosy z cudzej brody, Jeśli walc to na raz - dwa - trzy

Całkiem niezła jak się patrzy, Jak się słucha - dno rozpaczy.

Józef Prutkowski

O zamierzeniach całkiem realnych

Dyskutując w naszym powiecie nad materiałami IV Plenum KC PZPR ze szcze...



Hodowla może przynieść spółdzielcom w pow. gorlickim milionowe dochody.

wiemy, że obsada inwentarza na 100 ha użytków rolnych nie przekracza 20 sztuk w spółdzielniach produkcyjnych...

Nasze ogólne projekty zagospodarowania terenów górskich powiatu gorlickiego w latach 1955-1960...

Dominującym jednak elementem na tutejszym terenie winna stać się hodowla, której pełny rozwój postawiłby spółdzielnie produkcyjne...

Spółdzielcy z Wysowej mogą śmiało zwiększyć hodowlę owiec do 2.000 sztuk...

w Zduni, Regetowie, Smerekowcu i Kunkowej.

Istnieją wszelkie możliwości ku temu, by spółdzielnie w terenach górskich pow. gorlickiego...

Wydało mi się, że pierwszym warunkiem rozwoju tych terenów będzie podniesienie ogólnego poziomu...

Sprawy palącą jest także zwiększenie bodźców materialnego zainteresowania się hodowlą...

Nie została też u nas załadowana sprawa właściwego wykorzystania wełny i skór owiec.

Dzięki realizacji umów zakładowych poprawią się warunki bytowe robotników

(e) We wszystkich zakładach pracy naszego województwa trwa ożywiona praca nad realizacją postulatów umów...

Przodujące spółdzielnie

(e) Spółdzielczość pracy w naszym województwie podsumowała wyniki osiągnięte w III kwartale...

wytwórnice samodziółów, garbarnie skór owczych.

Prócz hodowli są jeszcze inne zagadnienia, od rozwiązania których zależy realność naszego planowania...

Na przykład rozrutej gospodarki obornikiem, gnojówką, czy kompostem możemy natknąć się na każdym kroku...

Plan pięcioletni musimy wykonać. Służba rolna POM i PZR musi dobrze się przygotować do czekających ją zadań...

Na równi ze służbą rolną muszą w pełni poczuć się odpowiedzialnymi za produkcję gospodarstw chłopskich...

Wcisło nie wie co się dzieje w spółdzielni produkcyjnej w gromadzie. Do walki o wykonanie zamierzeń planu 5-letniego...

JÓZEF GURGUL kier. Pow. Zarz. Rolnictwa w Gorlicach

Załoga Kopalnictwa Naftowego Równe - pracuje rytmicznie

(e) Załoga Kopalnictwa Naftowego — Równe już od pierwszych dni listopada, ze zdwojoną energią przystąpiła do realizacji swoich planów...





